
Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., za rok 2017 o činnosti Střední 
škola gastronomie a služeb, Liberec v oblasti poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
 

Střední škola jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím zveřejňuje tuto výroční zprávu: 

 
Střední škola GaS během kalendářního roku 2017 umožňovala v intencích zákona přístup 
k informacím široké veřejnosti plně v souladu se zákonem, a to zejména prostřednictvím vlastních 
webových stránek, písemně dopisem, telefonicky i osobně. Vychází přitom z ústavního práva na 
informace ve smyslu čl. 17 Listiny základních práv a svobod, jemuž odpovídá působení školy jako 
otevřené instituce. 

 
Podle § 18 odst. 1 zákona předkládáme souhrnné údaje o žádostech: 
Ve sledovaném období bylo podáno celkem 0 žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném  přístupu k informacím, a to fyzickými osobami. Většina podání byla provedena 0 
(el. formou, osobně, písemně dopisem) 

 
V   0 případech škola žádostem vyhověla   0 žádosti byly odmítnuty, 
Důvod:…………………………………….. 
Proti  rozhodnutí poskytnutí informace podalo stížnost 0 žadatelů. 

 
Žadatelé nejčastěji požadovali informaci 0 . Žadatelům bylo vždy vyhověno v zákonem 
stanovených lhůtách.  Žádnému žadateli nebyly účtovány úhrady za poskytnutí  požadovaných 
informací. 

 
Standardní agendou korespondence byly vyřízeny další  desítky telefonických žádosti a dotazů ze 
strany veřejnosti, které byly podány v režimu zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Ze strany sdělovacích prostředků  nebyly během roku 2017 Střední škole GaS podány žádné 
informace podle tohoto zákona. Všechny dotazy byly vyřizovány standardní agendou komunikace 
s novináři (informace k článkům). 

 
 

Liberec dne: 11.1.2018 
 
 
 

Ing. Zdeněk Šlaich 
ředitel školy 


